



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2005-318-0435

Dato:

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 53 af 10. november
2005.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Birgitte Christensen

Spørgsmål: Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. oktober 2005 fra Storstrøms Amt vedrørende reglerne om forhøjet befordringsfradrag i yderområderne.

Svar: Jeg vedlægger en kopi af mit brev til amtsborgmester Bent Normann Olsen som svar på hans henvendelse af 24. oktober 2004 til mig.

Amtsborgmester Bent Normann Olsen
Storstrøms Amt
Parkvej 37
4800 Nykøbing F

Kære Bent Normann Olsen

Tak for dit brev af 24. oktober 2005 om det forhøjede befordringsfradrag. Jeg er ked af, at jeg med mine udtalelser til Lolland-Falster Folketidende den 27. oktober 2005 har bidraget til at skabe forvirring om, hvorvidt amtets medarbejdere, som skal skifte arbejdsplads pr. 1. januar 2007, vil kunne gøre brug af det forhøjede befordringsfradrag.

Som reglerne er nu, må jeg give dig ret i, at hvis man i dag bor i en udkantkommune, og først fra 1. januar 2007 får behov for at pendle mere end 100 km dagligt, kan man ikke gøre brug af det forhøjede befordringsfradrag, selv om man bliver boende.

Da det forhøjede befordringsfradrag blev indført var det en forudsætning, at ordningen skulle tages op til revision inden en eventuel videreførelse efter 2006. Hertil kommer, at kommunalreformen giver anledning til overvejelser om ordningen, som jo er indrettet på den nuværende kommunestruktur.

Der er for nylig på embedsmandsniveau taget hul på en revision af ordningen af hensyn til planlægningen af forskudsregistreringen for 2007. På den baggrund håber jeg, at vi i indeværende folketingsår kan få afklaret fremtiden for det forhøjede befordringsfradrag. På den måde tilgodeser vi ikke kun administrative hensyn, men også hensynet til borgerne – både dem, som i dag gør brug af det forhøjede befordringsfradrag, og dem, som i lyset af en ny jobsituation overvejer, om de skal flytte til eller fra en af de nuværende udkantkommuner. Umiddelbart er det min forventning, at ordningen vil blive videreført i en eller anden form, men det er endnu for tidligt at sige noget om, hvilke kommuner en ny ordning vil komme til at omfatte.

Strukturkommissionen afleverede sin betænkning i januar 2004. Loven om det forhøjede befordringsfradrag blev vedtaget i december 2003. Jeg kan derfor forsikre dig om, at den omstændighed, at det forhøjede befordringsfradrag efter de gældende regler udløber lige umiddelbart inden kommunalreformen træder i kraft, ikke har været tilsigtet.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen